
Výbor  hospodářského a  reg ionáln ího rozvoje  

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 576• fax: + 420 485 226 111
e-mail: lukas.chmel@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

VÝPIS USNESENÍ č. 11
ze zasedání Výboru hospodářského a regionálního rozvoje 

Zastupitelstva Libereckého kraje
ze dne 12. 12. 2017

č. usnesení: 87/2017 z 12. 12. 2017 (ZLK č. 11/2017 bod č.32)

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í 

a) se závazkem předpokládaného spolufinancování projektu „Snížení energetické náročnosti 
objektu Zeyerova, APOSS Liberec p.o.“ do výše 5.772.700 Kč a jeho rozložením v letech 2017 –
2019 v případě, že danému projektu bude schválena dotace ze 70. Výzvy Operačního programu 
Životní prostředí 2014 – 2020,

b) s předpokládaným předfinancování projektu „Snížení energetické náročnosti objektu Zeyerova, 
APOSS Liberec p.o.“ Libereckým krajem do výše 1.335.712 Kč a jeho rozložením v letech 2017 –
2019 v případě, že danému projektu bude schválena dotace ze 70. Výzvy Operačního programu 
Životní prostředí 2014 – 2020

a  d o p o r u č u j e

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení.

PRO: 11 PROTI:   1 ZDRŽEL SE:  0 PŘÍTOMNO:  12 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

č. usnesení: 88/2017 z 12. 12. 2017 (ZLK č. 11/2017 bod č.33)

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í 

1) s poskytnutím dotace z rozpočtu Libereckého kraje Regionální radě regionu soudržnosti 
Severovýchod na rok 2018, IČ 75082721 se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové, 
PSČ 500 03 na úhradu výdajů, které nejsou způsobilými výdaji technické pomoci nebo 
nebudou zahrnuty v projektech technické pomoci do výše 600.000 Kč

2) se zněním veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. OLP/4054/2017, uzavírané
mezi Libereckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, 
IČ75082721 se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové, PSČ 500 03

a  d o p o r u č u j e

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení.

PRO: 11 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  1 PŘÍTOMNO:  12 VÝSLEDEK:  PŘIJATO



2

č. usnesení: 89/2017 z 12. 12. 2017 (ZLK č. 11/2017 bod č.34)

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í

1) s navýšením závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Centrum odborného 
vzdělávání Libereckého kraje řemesel“ z původní částky 5.559.776 Kč na novou částku do 
výše 18.523.221 Kč a jeho rozložením v letech 2016 až 2018,

2) s navýšením předpokládaného předfinancování daného projektu Libereckým krajem z původní 
částky 49.668.171 Kč na novou částku do výše 70.649.104 Kč a jeho rozložením v letech 2016
až 2018,

a  d o p o r u č u j e

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení.

PRO: 11 PROTI:   1 ZDRŽEL SE:  0 PŘÍTOMNO:  12 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

č. usnesení: 91/2017 z 12. 12. 2017 (ZLK č. 11/2017 bod č.35)

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í 

1) se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Silnice II/278, okružní 
křižovatka Stráž pod Ralskem“ Libereckým krajem do výše 3.100.000 Kč a jeho rozložením 
v letech 2018 až 2019 za předpokladu, že danému projektu bude schválena dotace z 
Integrovaného regionálního operačního programu,

2 ) s předpokládaným předfinancováním daného projektu Libereckým krajem do výše 
17.100.000 Kč a jeho rozložením v letech 2018 až 2019

a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál ke schválení.

PRO: 11 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 PŘÍTOMNO:  11 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

č. usnesení: 92/2017 z 12. 12. 2017 (ZLK č. 11/2017 bod č.36)

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í 

s Vyhlášením a podmínkami programu 2.7 „Program na podporu činností mateřských center“ 
Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“, s předpokládaným 



3

objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 2.600.000 Kč, včetně povinných 
příloh k předkládání žádostí o dotace

a  d o p o r u č u j e

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení.

PRO: 11 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 PŘÍTOMNO:  11 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

č. usnesení: 93/2017 z 12. 12. 2017 (ZLK č. 11/2017 bod č.37)

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í 

s Vyhlášením a podmínkami programu 2.6 „ Podpora místní Agendy 21“ Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 800.000 Kč, včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí o dotace

a  d o p o r u č u j e

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení.

PRO: 11 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 PŘÍTOMNO:  11 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

č. usnesení: 94/2017 z 12. 12. 2017 (ZLK č. 11/2017 bod č.39)

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í 

a) se závazkem předpokládaného spolufinancování projektu „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště 
v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října“ do výše 12.735.812 Kč a jeho rozložením v letech 2017 –
2019 v případě, že danému projektu bude schválena dotace ze 70. výzvy Operačního programu 
Životní prostředí 2014 – 2020,

b) s předpokládaným předfinancováním projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České Lípě, 
pavilon B v ulici 28. října“ Libereckým krajem do výše 8.186.786 Kč a jeho rozložením v letech 
2017 – 2019 v případě, že danému projektu bude schválena dotace ze 70. výzvy Operačního 
programu Životní prostředí 2014 – 2020

a  d o p o r u č u j e

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení.

PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 PŘÍTOMNO:  12 VÝSLEDEK:   PŘIJATO



4

č. usnesení: 95/2017 z 12. 12. 2017 (ZLK č. 11/2017 bod č.40)

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í 

a) se závazkem předpokládaného spolufinancování projektu „Snížení energetické náročnosti 
budovy dílen Svojsíkova – Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 
2707“ do výše 15.034.677 Kč a jeho rozložením v letech 2017 – 2019 v případě, že danému 
projektu bude schválena dotace ze 70. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014 – 2020,

b) s předpokládaným předfinancováním projektu „Snížení energetické náročnosti budovy dílen 
Svojsíkova – Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707“ 
Libereckým krajem do výše 11.770.844 Kč a jeho rozložením v letech 2017 – 2019 v případě, že 
danému projektu bude schválena dotace ze 70. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014 
– 2020

a  d o p o r u č u j e

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení.

PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 PŘÍTOMNO:  12 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

č. usnesení: 96/2017 z 12. 12. 2017 (ZLK č. 11/2017 bod č.49d))

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

b e r e   n a   v ě d o m í

průběžný Monitoring Programu rozvoje Libereckého kraje 2014 – 2020 za rok 2016

PRO: 11 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 PŘÍTOMNO:  11 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

č. usnesení: 97/2017 z 12. 12. 2017 (ZLK č. 11/2017 bod č.49e))

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o výroční zprávě společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o.

PRO: 11 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 PŘÍTOMNO:  11 VÝSLEDEK:   PŘIJATO



5

V Liberci dne 12. 12. 2017

Zapsal: Lukáš Chmel
tajemník Výboru hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje

Schválila dne ……………. 2017

Mgr. Romana Žatecká, 
předsedkyně Výboru hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje


